
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE: DRG/136        Del 21/12/2017 

 

 

DIPARTIMENTO  Direzione Generale della Regione  

 

SERVIZIO        

 

UFFICIO        

 

 

OGGETTO:  L.R. 14.09.1999 n. 77, art. 10 e art. 23, comma 1, lettera c. 

Dip. Dott.ssa Letizia CENTI – Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 

“Formazione per la sicurezza, protezione dai rischi professionali e garanzia del benessere  

organizzativo” della Direzione Generale.  
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la L.R. 14.09.1999 n° 77 recante ”Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

 

VISTO in particolare l’art. 10 comma 7 della predetta L.R. 77/99 il quale dispone che la 

responsabilità degli uffici è attribuita ai dipendenti inquadrati nella categoria apicale del CCNL 

relativo al personale del comparto Regioni-Autonomie Locali; 

 

CONSIDERATA la necessità di dover conferire gli incarichi di responsabile di ufficio ai dipendenti 

assegnati alla Direzione ed inquadrati in cat. D; 

 

VISTA la deliberazione n. 550 del 30.03.2000 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 

per l’affidamento e la revoca degli incarichi di Responsabile di Ufficio presso le strutture della Giunta 

Regionale; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 827 del 31.12.2009, con la quale il Presidente della 

Delegazione Trattante è stato autorizzato alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 

decentrato integrativo Fondo anno 2009 – Personale delle categorie, ed è stata stabilita sia la 

retribuzione di posizione che quella di risultato dei titolari di Posizione Organizzativa; 

 

VISTA la Determinazione n° DD/10 del 05.02.2010 con la quale viene rideterminata l’indennità di 

posizione dei Responsabili di Ufficio nella misura di € 11.816,72 annua lorda con decorrenza 1° 

gennaio 2009; 

 

VISTA la L.R. 35/2014 con la quale si è provveduto a riformulare l’assetto organizzativo dell’ente; 



 

VISTA la D.G.R. n. 622 del 30.09.2014 con la quale è stato approvato l’Atto di Organizzazione 

relativo alla disciplina della macrostruttura della Giunta Regionale ai sensi della Legge Regionale n. 

77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la D.G.R. n. 681 del 21.10.2014 con la quale, modificando parzialmente la suddetta 

deliberazione n. 622/2014, sono stati definiti i programmi da realizzare nell’ambito delle competenze 

della medesima macrostruttura; 

 

VISTA la D.G.R. n. 776 del 19.09.2015 avente ad oggetto: “Art. 17, comma 6, della L.R. n. 77 del 

14.09.1999 e ss.mm. e ii. – Assegnazione del personale di categoria alla Direzione Generale della 

Regione, ai Dipartimenti e ai Servizi Autonomi della Giunta Regionale d’Abruzzo”; 

 

VISTA la nota recante data 13.11.2017 con la quale la dipendente in oggetto chiede di essere trasferita 

presso la Direzione Generale – Servizio Tutela della Salute e Sicurezza sul Lavoro; 

 

VISTA la nota prot. n. 0292362/17 del 16.11.2017 con la quale la Direzione Generale, esprime 

valutazione favorevole al trasferimento della dipendente di cui trattasi presso la propria struttura – 

Servizio Tutela della Salute e Sicurezza sul Lavoro; 

 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 0312180/17 del 06.12.2017 il Servizio Autorità di Audit e 

controllo Ispettivo Contabile esprime valutazione favorevole al trasferimento della dipendente 

dott.ssa Letizia CENTI presso la Direzione Generale – Servizio Tutela della Salute e Sicurezza sul 

Lavoro; 

  

CONSIDERATA la Determinazione Direttoriale n. DPB/111 del 14.12.2017 con cui viene trasferita 

la dipendente dott.ssa Letizia CENTI, dal Servizio Autorità di Audit e Controllo Ispettivo Contabile 

alla Direzione Generale – Servizio Tutela della Salute e Sicurezza sul Lavoro con decorrenza 

18.12.2017;    

 

DATO ATTO che l’incarico decorre a far data dall’adozione del presente provvedimento, senza 

soluzione di continuità con il precedente incarico di responsabilità, ed ha la durata di un anno, 

tacitamente prorogabile per un ulteriore anno, salvo diverso avviso; 

 

PRECISATO che con successivo provvedimento si procederà all’attribuzione della retribuzione di 

risultato; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

- di conferire al dipendente Dott.ssa Letizia CENTI – matr. 5356, cat. D1, profilo 

professionale “Specialista Economista”, la responsabilità dell’Ufficio “Formazione per la 

sicurezza, protezione dai rischi professionali e garanzia del benessere  organizzativo” della 

Direzione Generale;  

- di precisare che l’incarico decorre a far data dall’adozione del presente provvedimento, senza 

soluzione di continuità con il precedente incarico di responsabilità, ed ha la durata di un anno, 

tacitamente prorogabile per un ulteriore anno, salvo diverso avviso; 

- di attribuire al predetto dipendente l’indennità di posizione connessa all’incarico di responsabilità 

dell’ufficio pari a € 11.816,72 annui lordi; 



- di rinviare a successivo provvedimento l’attribuzione della retribuzione di risultato; 

- di precisare che l’onere derivante dall’applicazione della presente ordinanza trova capienza nello 

stanziamento iscritto per il corrente esercizio finanziario sul capitolo 11202 e negli stanziamenti 

che verranno iscritti nel medesimo capitolo per gli esercizi successivi; 

- di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento al Servizio Tutela 

della Salute e Sicurezza sul Lavoro e al Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

- di notificare la presente ordinanza alla dipendente interessata. 

 

 

 
Dott. Vincenzo Rivera 

 (firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore 
Antonina Righetti 

Il Responsabile dell’Ufficio 
VACANTE 

 
 

 
 

 


